CONVÊNIO Nº 1332/2025 DA SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES -
SECID, CONFORME ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2023,
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 E PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
23034.038983/2023-60, PROVENIENTE DO FUNDO NACIONAL DE
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FNDE.

Valor: R$ 497.152,49 (quatrocentos e noventa e sete mil cento e cinquenta e dois
reais e quarenta e nove centavos).

Data da Assinatura do Contrato: 25/11/2025.
Data da Vigência do Contrato: 25/11/2026.

RESOLUÇÃO n° 08/2025

Súmula: Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá Outras
Providências

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ,

[...]

ESTADO DO PARANÁ APROVOU E EU REINALDO DE OLIVEIRA AMADOR
OLIVEIRA, PRESIDENTE PROMULGO A SEGUINTE RESOLUÇÃO.

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Geral da Câmara Municipal de Santana do
Itararé para o Exercício de 2025, um Crédito Suplementar no valor de R$-
31.000,00 (trinta e um mil reais), alterando assim PPA, LDO e LOA para o referido
exercício, para acudir o seguinte Programa de Trabalho:

ÓRGÃO - 01 – CÂMARA MUNICIPAL
UNIDADE – 001 – LEGISLATIVO MUNICIPAL
Proj./Ativ.: 2.001 – Manutenção das Atividades da Câmara
3.1.90.11.00.00.00.00 – 1– Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

[...]

I - do previsto no inciso III, anulação parcial ou total, § 1º, do artigo 43, da Lei
Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, mediante o cancelamento do seguinte
Programa de Trabalho:

Parágrafo único. Como cancelamento considerar-se-á o montante de R$-
31.000,00 (trinta e um mil reais).

ÓRGÃO - 01 – CÂMARA MUNICIPAL
UNIDADE – 001 – LEGISLATIVO MUNICIPAL
Proj./Ativ.: 2.001 – Manutenção das Atividades da Câmara
3.1.90.13.00.00.00.00 – 2– Contribuições Patronais

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando as